
Amplifikoni përfitimin 
nga sistemi juaj i printimit 
volummesëm. Rrokni shansin 
për t'iu përgjigjur kërkesave 
më të gjera të klientelës me 
mendim të modernizuar.

FUNKSION ROBUST 
DHE TEKNOLOGJI 
NOVATORE E 
PAKETUAR NË NJË 
PRESË DIGJITALE 
ME NGJYRA ME 
PRERËSE FLETËSH 
DHE QË KURSEN 
HAPËSIRË

imagePRESS V1000 

• Printim i shpejtë, vetëdyanësh, si dhe njësi e 
integruar ftohëse për të reduktuar shpeshtësinë e 
rregullimit të temperaturës për çdo fletë, realizim 
produktiviteti të lartë për një larmi pune printimi 
duke ruajtur të njëjtën shpejtësi në të gjitha peshat 
e materialeve

• Aftësitë e gjera të administrimit të materialeve 
mund të japin një larmi të gjerë zbatimesh, duke 
përfshirë broshurat, kartolinat, afishat dhe zarfat. 
Zgjeroni kanalet e fitimeve duke printuar në 
materiale me peshë 52-400gsm, sintetike dhe me 
reliev

• Kurseni në kohë dhe kosto pune me teknologjinë e 
integruar të menaxhimit të ngjyrave që përdor një 
sensor linje për të kryer kalibrimin e DFE, krijimin e 
profileve dhe verifikimin

• Vetëdyanësi e fletëve të banderolave deri në 1.3m, 
për funksion të shtruar me ndërhyrje minimale nga 
operatori për të nxitur një larmi të gjerë zbatimesh

• Rafinoni linjën tuaj të prodhimit me një zgjidhje 
tërësore. Vendosni një presë produksioni 
imagePRESS V1000 me mjete finicioni 
që përfshijnë zgjidhje prodhimi broshurat 
modulare profesionale brenda linjës, stivues 
shumëfunksionalë dhe finitorë të palëve të treta 
falë modelit të ri të Finisher Bridge dhe DFD 
Adapter



SPECIFIKIMET E PRINTIMIT

Shpejtësia e printimit (BW/CL) 100ppm 

Volumi i rekomanduar mujor 75,000-600.000 faqe

Volumi maksimal mujor Deri në 600.000 faqe

Toleranca e regjistrimit Para-mbrapa: 0,70 mm

Mënyra e printimit Printim me rreze laser, me ngjyra

Rezolucioni i printimit (dpi) 2400×2400

OPSIONET E FURNIZIMIT TË 
LETRËS

Kapaciteti i mbushjes së letrës 
(A4, 80 g/m2)

Standarde: 1100 fletë 
2 kaseta letre 550-fletëshe 
Maksimumi: 11100 fletë 
Motori 550x2, 
Bazament shumësirtarësh (1,500+1,500+2000) x2
POD Deck Lite: 3,500 fletë
POD Deck Lite XL: 19.2" e më shkurtër
3,500 fletë (80gsm); Më gjatë se 19.2" 
1,000 fletë (80gsm)
Sirtari shumëfunksional: 250 fletë

Llojet e mbështetura të 
materialit

Sirtarët e letrës (1/2):  
E hollë (52~63gsm), e thjeshtë (64~105gsm), e trashë (106~ 
300 gsm), e ricikluar, me ngjyra, skedë, transparente, me 
lidhje, me shpim paraprak, me kokë, zarf

Bazament shumësirtarësh letre: 
Lart/mes: 
E hollë (52-63gsm), e thjeshtë (64-105gsm), e ricikluar, me 
ngjyra, e trashë (106-350gsm), me veshje (70-350gsm), 
Me skalitje, me lidhje, transparente, etiketë, me shpim 
paraprak, me kokë, indeks, Bellum, membranë transparente, 
membranë e përshkueshme nga drita, zarf* 

Poshtë: 
E hollë (52-63 gsm), e thjeshtë (64-105 gsm), e ricikluar, me 
ngjyra, e trashë (106-400gsm), me veshje (70-400gsm), me 
skalitje, me lidhje, transparente, etiketë, me shpim paraprak, 
me kokë, indeks, membranë transparente, membranë e 
përshkueshme nga drita, zarf, sintetike, magnetike 

POD Deck Lite
E hollë (52-63 gsm), e thjeshtë (64-105 gsm), e ricikluar, me 
ngjyra, e trashë (106-400gsm), me veshje (85-350gsm), 
me skalitje, Bellum, me lidhje, transparente, membranë 
transparente, membranë e përshkrueshme nda drita, etiketë, 
me shpim paraprak, me kokë, indeks, kartolinë, zarf, sintetike
POD Deck Lite XL 
19.2” ose më e shkurtër
E hollë (52-63 gsm), e thjeshtë (64-105 gsm), e ricikluar, me 
ngjyra,
e trashë (106-400gsm*), me veshje (85-350gsm*),
e skalitur, Bellum, me lidhje, transparente, membranë
transparente, membranë e përshkueshme nga drita, etiketë, 
me shpim paraprak, me kokë
indeks, zarf, sintetike
Më e gjatë se 19.2”
E paveshur (64-300gsm), me veshje (100~300gsm) 

Sirtari shumëfunksional:  
e hollë (52~63gsm), e thjeshtë (64~105gsm), e ricikluar, e 
trashë  (106~350gsm), me ngjyra, transparente, etiketë, 
kartolinë, zarf, me veshje (106~350gsm), 
me skalitje, me lidhje, me shpim paraprak, me kokë, Vellum, 
skedë

Përmasat e mbështetura të 
materialit

Sirtarët e letrës (1/2): 
A3S,B4S,A4L,A4S,B5S,B5L,A5S,A5L,A6S,SRA3S, 
11”x17”S,LGLS,LTRL,LTRS,EXE_L,STMTS,12”x18”S, 
13”x19”S,8KS,16KL,16KS, zarf, përmasa të lira 
(gjurmë tërthore: 139.7~330.2mm, gjurma e brendshme: 
182~487.7mm) 
* Specifikimi i zarfit 
Madhësia: Monarch, ISO-C5,DL 
Përmasa të lira: gjurma tërthore: 98-330.2mm, 
gjurma e brendshme: 148mm-487.7mm 

POD Deck Lite 
SRA3S, A3S, A4L, A4S, A5S, B4S, B5L, B5S,
13”×19”S, 12”×18”S, 11”×17”S,
LGLS, LTRL, LTRS, EXECL, STMS, 8KS, 16KL, 16KS,
Monarch, DL, ISO-C5, *1
E personalizuar (139.7 × 182.0mm-330.2×487.7mm)
Përmasa të lira zarfi (6”x9”, 9”x12”, 10”x13”) *1
*1Nevojitet komplet opsional zarfi (përveç 10”x13”) 

POD Deck Lite XL 
SRA3S, A3S, A4L, A4S, A5S, B4S, B5L, B5S, 
13”×19”S, 12”×18”S, 11”×17”S, 
LGLS, LTRL, LTRS, EXECL, STMS, 8KS, 16KL, 16KS, 
E personalizuar (139.7×182.0mm-330.2×487.7mm) 
Fletë e gjatë (297.0x487.8-330.2x762.0mm)

Bazament shumësirtarësh letre:  
Kasetë universale:  
SRA3S, A3S, A4L, A4S, A5S, B4S, B5L, B5S, 
13”×19”S, 12”×18”S, 11”×17”S, LGLS, LTRL, LTRS, 
EXECL, STMTS, 8KS, 16KL, 16KS 

Monarch, DL, ISO-C5 *1 

E personalizuar (139.7×182.0 mm~330.2×487.7mm) 
Zarf i personalizuar (6”x9”, 9”x12”, 10”x13”) *1 
*1.Nevojitet komplet opsional zarfi 

Sirtari shumëfunksional:
A3S,B4S,A4L,A4S,B5S,B5L,A5S,A5L,A6S,SRA3S, 
11”x17”S,LGLS,LTRL,LTRS,EXE_L,STMTS,12”x18”S, 
13”x19”S,8KS,16KL,16KS, zarf, përmasa të lira (gjurmë tërthore: 
100~330.2 mm, gjurmë e brendshme: 148~487.7 mm). Përmasa 
të lira (gjurmë tërthore: 100.0~330.2 mm, 
gjurmë e brendshme: 182.0~487.7mm).*: printimi 1300mm 
është i mundur. 
* Specifikimi i zarfit  
Madhësia: 
Mbushja nga ana e shkurtër: Monarch,ISO-C5,DL 
Përmasa të lira: gjurma tërthore: 98-330.2 mm, 
gjurma e brendshme: 148mm-487.7mm

imagePRESS V1000 SPECIFIKIMET 
TEKNIKE

Peshat e mbështetura të 
materialit

Bazamenti i letrës (1/2): 52 deri 300 gsm
Bazamenti shumësirtarësh i letrës: 52 deri 400 gsm
POD Deck Lite: 52 deri 400 gsm
POD Deck Lite XL: 52-400 gsm
Sirtar multifunksional: 52 deri 350 gsm

Lloji i pajisjes Presë me prerëse letre, me ngjyra, digjitale, A3

Funksionet kryesore Printim, fotokopjim, skanim, dërgim, ruajtje

Procesori 1.8GHz, 1.3GHz Dual

Paneli i kontrollit 10.1 inçë

Memoria 6 GB

Njësia e diskut SSD 240 GB

Njësia pasqyruese e diskut Po

Lidhja e ndërfaqes RRJETI  
 Standard: 1000Base-T/100Base-TX/10Base-T

Ushqimi me energji 220-240V/16Ax2(njësia kryesore), 
220-240V/16A(njësia e bashkimit)

Përmasat e motorit kryesor 
(gj-th-l)

1,583 x 872 x 1,040 mm

Pesha Afro 410 kg 

SPECIFIKIMET E 
FOTOKOPJIMIT

Shpejtësia e fotokopjimit 
(bardhezi/ngjyra)

100ppm

Koha për fotokopjen e parë (A4) 
(BW/CL) Njësia e peshës

20 sekonda e poshtë

Rezolucioni i fotokopjimit (dpi) 600dpix600dpi 
600dpix300dpi 
300dpix300dpi

Kopje të shumëfishta Deri në 9999 kopje

Dendësia e kopjimit Automatik ose manual (9 nivele)

Zmadhimi 25% - 400% (me hapa rritës 1%)

Zvogëlimet e paracaktuara 25%, 50%, 70% 

Rritjet e paracaktuara 141,4%, 200%, 400%

Veçoritë bazë të kopjimit Raportet e paracaktuara R/E sipas zonës, përcaktimi i letrës, 
përcaktimi i mëparshëm, përcaktimi i preferuar, përfundimi, 
në dy anë, rregullimi i dendësisë, zgjedhja e llojit të origjinalit, 
modaliteti i ndërprerjes, konfirmimi/anulimi i përcaktimit

Veçoritë speciale të kopjimit Libri në dy faqe, origjinali në dy anë, përfundimi, broshurë, 
krijimi i detyrës, nr. delete: në 1, shtimi i kapakut, futja e 
fletëve, origjinale në madhësi të ndryshme, rregullimi i 
dendësisë, zgjedhja e llojit të origjinalit, fletët transparente 
të kapakut, numërimi i faqeve, numërimi i serisë së kopjimit, 
qartësia, spastrimi i kornizës, filigran i sigurt, printimi i datës, 
zhvendosja, marzhi i brendshëm, printimi dhe kontrolli, 
negativi/pozitivi, përsëritja e imazheve, blloqet e shkrirjes së 
punëve, njoftimi i punës së kryer, imazhi i pasqyruar, printimi 
në skedë, ruajtja në kutinë postare, mbivendosja e imazhit, 
kopjimi i kartës së identitetit, shmangia e faqeve boshe, 
zbulimi i furnizuesit, furnizimi i shumë fletëve, origjinali me 
madhësi të lirë

SPECIFIKIMET E SKANIMIT

Emri Lexues dyanësh imazhesh me ngjyra P1

Tipi Pllaka me ngjyra dhe vetëmbushësja njëkalimëshe e dyanëshe 
[2-anëshe në 2-anëshe (automatike)]

Letra për vetëmbushësen e 
dokumenteve 
Kapaciteti (80 gsm) 

200 fletë (75/80gsm)

Origjinalet dhe peshat e 
pranueshme

Fletë, libër, sende 3-përmasore 
Pesha e materialit në mbushëse:  
<Njëanëshe> 
 38-220 gsm (A/B)(*1)(*2)(*3),  
 50-220 gsm (in)(*1)(*3) 
<Dyanëshe> 
 38-220 gsm (A/B)(*1)(*2)(*3),  
 50-220 gsm (in)(*1)(*3) 
 
(*1) 38-50gsm: Modaliteti i hollë, 160-220 gsm: modaliteti i rëndë. 
(*2) A6R e poshtë: 50-220 gsm 
(*3) Origjinal i përzier BW/CL njësoj si i papërzier

Përmasat e mbështetura të 
materialit

Xhami: madhësia maks. e skanimit: 297.0 x 431.8 mm 

Madhësia e materialit të mbushëses së dokumenteve: A3S,A4L
,A4S,A5L,A5S,A6S,B4S,B5L,B5S,B6S, 
11”x17”S,LGLS,LTRL,LTRS,STMTL,STMTS,8KS,16KL

Shpejtësia e skanimit  
(in/min: BW/CL; A4) 

BW:270ipm(A4/LTR)(*1) 
CL:270ipm(A4/LTR)(*1) 
(*1)Modaliteti i thjeshtë

Rezolucioni i skanimit (dpi) 600dpix600dpi 
600dpix300dpi 
300dpix300dpi

PJESËT E KONSUMIT

Kutitë e tonerit Toner T11 BK/C/M/Y



SPECIFIKIMET 
TEKNIKE

SPECIFIKIMET E 
KONTROLLUESIT TË 
PRINTIMIT "FIERY" 

Opsional/Standard Opsional 

Emri imagePRESS Server D3000

Rezolucioni i printimit (dpi) 1200 x 1200, 600 x 600

Gjuha/gjuhët e përshkrimit 
të faqes

PS3, PCL6

Memoria 16GB

Njësia e diskut 240GB(2.5"SSD) 
1x1TB(2.5"HDD)

Shpejtësia e procesorit Core i7-8700 
Coffee lake 
4.6GHz, 6Core

Sistemi FS500Pro

Fontet 138 fonte PS

Sistemet e mbështetura 
operative

Windows 7 32 and 64 bit / Windows 8.1 32 dhe 64 bit / 
Windows10 32 dhe 64 bit / Windows11 / Windows Server 
2008 R2 vetëm 64bit / Windows 2012 vetëm 64bit / Windows 
2012 R2 vetëm 64 bit / Windows Server 2016 64bit / Windos 
Server 2019 64bit / Windows Server 2022 64bit / MAC OS 
(10.14, 10.15, 11, 12)

Ndërfaqja 2 x Ethernet 
(1000Base-T/100Base-TX/10 Base-T), 
USB3.2 x 5, USB2.0 x 2

Protokollet e rrjetit TCP/IP (FTP, SMTP, POP, HTTP, SNMP, LDAP, SLP, SMB, 
LPD, IPP, WS-Discovery, Bonjour, printim i drejtpërdrejtë nga 
celulari, Port 9100, SNTP, 802.1X, DHCP, DNS, NTP) 

Direct Print PDF2.0, EPS, TIFF, JDF1.8/JMF

VDP PPML3.0, PDF/VT-1, PDF/VT1,VPS, FreeForm Plus

Kontrolluesi i printimit Fiery 
Veçoritë standarde

Fiery Command WorkStation 6 / Paper Catalog / Fiery Spot-
On / Fiery Remote Scan / Fiery Hot Folders & Virtual Printers

Opsione të kontrollorit Fiery 
Print

Fiery Impose / Fiery Compose / Fiery Impose dhe Compose / 
Fiery Graphic Arts Package / komplet i heqshëm disku

Platforma HW NX Pro

Përmasat (gjer.×thell.×lar.) 235 mm x 464 mm x 527 mm

Pesha 17 kg

PRISMA SYNC CONTROLLER  
SPECIFIKIMET 

Opsional/Standard Opsional 

Emri PRISMAsync për iPR V1000

Rezolucioni i printimit (dpi) 1200x1200dpi, 600x600dpi

Përshkrimi i faqes 
Gjuhët

Postscript L3, PDF 2.0, APPE V5.7, PPML, IPDS 
(në pajtim me standardin IS/3), PCL/PJL (printim 
transaksional)

Memoria 2x DDR4-2400 8GB, 16GB total

Njësia e diskut 500GB + 1TB

Shpejtësia e procesorit Intel Core i7-8700

Sistemi PRISMAsync mark 8.3 

Fontet 139 fonte Type 1 për gjuhë alfabeti latin; Importim nga 
përdoruesi për fonte PS përmes "Settings Editor"; Fonte 
opsionale "Adobe" për alfabete aziatike: Japonez: 5 fonte 
Kinez: 2 fonte për kinezishte të thjeshtuar, 1 font për kinezishte 
tradicionale; Koreane: 1 font për koreanishten

Sistemet e Mbështetura 
Operative

Windows Server 2012 R2, 8.1 (32/64bit) dhe 10, Server 2016 
& 2019
MacOS 10.15 (64 bit), MacOS 11 (64 bit, Big Sur, Intel)

Ndërfaqja Ethernet 10/100/1000 BaseT x 2 USB3.0x8

Protokollet e rrjetit TCP/IP, mbështetje për IPv6, IPSec, NetBEUI/SMB  
(dosje aktive, skanim në skedar), IPP e sigurt, SNMP V3, Job 
MIB, HTTP, HTTPS, printim me porta (port9100), LPR/LPD, 
JDF/JMF, LDAP, WebDav.

Direct Print PDF, JDF

VDP PDF/VT-1, PPML

PRISMA sync Controller 
Veçoritë standarde

PS/PDF, planifikues, radhë/dosje të shumta aktive, transmetim, 
financiare, skanim, PPML, menaxher distance, servis distance, 
kontroll integriteti, Windows 10 LTSC

Opsionet e PRISMA sync 
Controller

Asgjësim elektronik, menaxhim i avancuar i ngjyrave, impozim 
i avancuar, DocBox, programim faqesh, DP Link, PCL6 TP, 
IPDS, PDF për IPDS

Përmasat (gjer.×thell.×lar.) 200 mm x 430 mm x 420 mm

Pesha 18 kg

OPSIONET E DALJES

Staple Finisher-AF1 Kapaciteti i sirtarit të sipërm (A): 
A4/A4R/A5R/A3/SRA3/13”x19” 1000 fletë  
(52-300 gsm) / 200 fletë (301-400 gsm) 
Fletë e gjatë (mbi 487,7 deri në 762 mm gjatësi) 100 fletë  
(52-79 g/m²) / 50 fletë (80-150 g/m²) /  
25 fletë (151-300 g/m²) / 20 fletë (301-350 g/m²) 
Kapaciteti i sirtarit të ulët (B): 
A4 4,000 fletë (52-80 gsm) / 3,000 fletë 
(80.1-300 gsm), 
A4R 2000 fletë (52-300 g/m2), 
A3 1500 fletë (52-300 g/m2), 
SRA3 1000 fletë (52-300 g/m2), 
20 fletë të çfarëdo përmase (301-350 g/m2) 
Pesha e letrës: 52 deri në 350 g/m2 
Pozicioni i kapëses: këndor, dysh 
Kapaciteti i kapëses: A4: 100 fletë, A3/A4R: 50 fletë 
Përmasat (Gje x The x La): 800 mm x 792 mm x 1239 mm  
(me Sirtarin e fletës së gjatë: 1136 mm x 792 mm x 1239 mm) 
Pesha: Rreth 130 kg 
Energjia: 220-240 V, 50-60 Hz, 8 A

Booklet Finisher-AF1 Kapaciteti i sirtarit / pesha e letrës / pozicioni i kapëses / 
kapaciteti i kapëses: njësoj si Staple Finisher-AF1 
Madhësia e letrës së broshurës së qepur: A3, A4R, SRA3, 
13”x19”, 
Madhësia e lirë (210 x 279,4 mm deri në 330,2 x 487,7 mm) 
Pesha e letrës së broshurave me qepje: Fleta e brendshme 
52-220 g/m2, fleta e kopertinës 64-300 g/m2 
Kapaciteti kapjes së broshurave me qepje: 25 fletë  
(52-80 gm2, bashkë me kopertinën) 
Përmasat (Gje x The x La): 800 mm x 792 mm x 1239 mm  
(me Sirtarin e fletës së gjatë: 1136 mm x 792 mm x 1239 mm) 
Pesha: Rreth 180 kg 
Energjia: 220-240 V, 50-60 Hz, 8 A 
Kapaciteti i tufës së palosur pa kapëse: deri në 4 fletë 
(60-105 g/m²) 
Burimi i energjisë: 100-240V, 50 / 60Hz, 2.8A 
Përmasat (gj-th-l): 896×765×1.040 mm 
(kur zgjatet sirtari zgjatues) 
Pesha: Rreth 110 kg

Puncher Unit-BT1/BU1 (Kërkon STAPLE FINISHER-AF1 ose BOOKLET FINISHER-AF1) 
Dy ose katër vrima 
Tipi i vrimës së shpimit: BT1: 2 vrima dhe 4 vrima (FRN) 
të zgjedhshme, 
BU1: 4 vrima (SWE) 
Pesha e letrës me vrima: 52-300 g/m2 
Madhësia e letrës me vrima: 2 vrima: A3, A4, A4R 
Përmasa të lira (182 x 182 mm deri 297 x 432.0 mm 
me përjashtim 203 x 257 mm deri 297 x 270 mm) 
4 vrima: A3, A4, përmasa të lira (257×182 mm deri në  
297×432 mm)

Multi Function Professional 
PUNCHER-C1

Pesha e letrës: 
<Shpim> 75-300 gsm (letër e thjeshtë), 
118-300 gsm (letër me veshje) 
<Palosje> 157-300 g/m2 (letër e thjeshtë / letër e veshur) 
<Tejpërtej> Të gjitha nënshtresat e mbështetura nga motori 
Përmasat e letrës: 
<Tejpërtej> Të gjitha nënshtresat e mbështetura nga motori 
<Shpim> SRA3, A3, SRA4, SRA4R, A4, A4R 
<Palosje> SRA3, A3, A4R, 13×19 in, 13×19,2 in 
Mjetet e shpimit: 
Krehër plastik 21-vrimësh, spirale dyshe 23-vrimëshe 
(rrethore/katrore), spirale dyshe 34-vrimëshe (rrethore/
katrore), 
Bobinë me ngjyra 47-vrimëshe, lidhje Velo 12-vrimëshe, 
shpim flete të lirë 4-vrimëshe, shpim flete të lirë 2-vrimëshe, 
fletë e lirë 4-vrimëshe (suedeze), vijë palosjeje 
Përmasat (gjer.×thell.×lar.): 445×795×1040 mm 
Pesha: Rreth 102 kg 
Energjia: 230 V, 50 Hz, 1,9 A

Booklet Trimmer-G1 Kërkon Booklet Finisher-AF1 
Gjerësia e shkurtimit: 2-28 mm 
Trashësia e shkurtimit: Deri në 50 fletë (përfshin kapakun) 
Pesha e letrës: 52 deri në 300 g/m2 
Kapaciteti i sirtarit të mbetjeve: afro 5000 fletë 
(Gjerësi shkurtimi 20mm, A4, 80gsm) 
Përmasat (Gje x The x La): 2095 mm (me lidhësin, 
konvejerin dhe sirtarin e daljes) x 790 mm x 1040 mm 
Pesha: Rreth 178 kg (duke përfshirë konvejerin dhe sirtarin 
e daljes)

Two-Knife Booklet  
Trimmer-B1 dhe Two-Knife 
Booklet Trimmer Conveyor-B1

Nevojitet "Booklet Trimmer-G1" 
Gjerësia e shkurtimit: 2-15 mm 
Trashësia e shkurtimit: Deri në 50 fletë (përfshin kapakun) 
Pesha e letrës: 52 deri në 300 g/m2 (shkurtimi 60 deri në 
300 g/m2) 
Kapaciteti i sirtarit të mbetjeve: afro 5000 fletë 
(Gjerësi shkurtimi 20mm, A4, 80 gsm) 
Përmasat (Gje x The x La): 2.312 mm (me Booklet 
Trimmer-F1) x 790 mm x 1040 mm 
Pesha: Rreth 145 kg 
Energjia: 220-240 V, 60 Hz, 2,3 A
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SPECIFIKIMET 
TEKNIKE

High Capacity Stacker-J1 Madhësia e letrës: A3, A4, A4R, A5R, SRA3, 13"x19",
Madhësia e lirë (140 x 182 mm deri 330.2 x 1,300 mm)
Pesha e letrës: 52 deri 350 gsm
Kapaciteti në dalje
Sirtari stivues: 6,000 fletë (80 gsm) në dy stiva me 3,000
fletë secila
Sirtari i sipërm: 200 fletë (80 gsm, 140 x 182 mm deri  
330.2 x 762
mm), 100 fletë (210 x 762.1 mm deri 330.2 x 1,300 mm)
Përmasat (gj-th-l):
899 mm × 745 mm × 1,040 mm
Pesha: afro 120 kg
Ushqimi: 90-264V, 47-63Hz, 10A

Document Insertion Unit-R1 Numri i sirtarëve: 2 
Kapaciteti i sirtarit: Sirtari i sipërm: 200 fletë (80 gsm), 
Sirtari i poshtëm: 200 fletë (80 gm2) 
Lloji i letrës së pranueshme: e hollë, e thjeshtë, e ricikluar, me 
ngjyra, e trashë, me shpim paraprak, letër me kokë, me ngjitje, 
me veshje, skedë, me gjurmim, me reliev 
Madhësitë e pranueshme të letrës: SRA3, A3, A4, A4R, B4, 
B5, B5R, 
Përmasa të lira (182.0 × 182.0 mm deri 330.2 × 487.7 mm) 
Pesha e Pranueshme e Letrës: 52 deri në 300 gsm 
Burimi i energjisë: 100-240V/50/60Hz 1,0A 
Përmasat (gj-th-l): 336×793×1407 mm 
(gjerësia duke përjashtuar sirtarin e dokumenteve) 
Pesha: Rreth 61 kg 

Paper Folding Unit-K1 Tipi i mbështetur i palosjes: palosje Z, palosje Z fizarmonikë, 
palosje C, palosje në gjysmë, palosje paralele dyshe 
Tipi i pranueshëm i letrës: E hollë, e thjeshtë, e ricikluar, me 
ngjyra, me ngjitje 
Madhësitë e pranueshme e letrës: 
Palosje Z: A3, A4R , B4 
Palosja Z fizarmonikë, palosja C, palosja në gjysmë, palosja 
paralele e dyfishtë: A4R 
Pesha e pranueshme e letrës:  
Palosje Z, palosje Z fizarmonikë, palosje C, 
gjysmëpalosje: 52 deri 105 gsm 
Palosja paralele e dyfishtë: 52 deri në 90 gm2 
Burimi i energjisë: Nga përfunduesi i detyrave 
Përmasat (Gj x Th x L): 336 × 793 × 1190 mm 
Pesha: Rreth 71 kg

Perfect Binder-F1 Përmasat e broshurës: 203×138 mm deri në 320×216 mm 
Trashësia e broshurës: Deri në 25 mm 
Gama e prerjes: sipër/poshtë: 6,5 deri në 39,5 mm në secilën 
anë, ana ballore: 6,5 deri në 49,5 mm 
Fletët e brendshme: 
Përmasat: A4, SRA4, përmasa të lira (257×182 mm deri në 
320×228,6 mm) 
Pesha e letrës dhe numri i fletëve: 
Letër e hollë (52-63 g/m2): 30-200 fletë 
Letër e thjeshtë (64-80 g/m2): 10-200 fletë 
Letër e thjeshtë (81-90 g/m2): 10-150 fletë 
Letër e trashë (91-105 g/m2): 10-150 fletë 
Letër e trashë (106-163 g/m2): deri në 10 fletë si fletë futjeje 
ose deri në 25 mm si trashësi tufe 
Kapaku: 
Numri i fletëve: 1 fletë 
Madhësitë: A3, SRA3, 
përmasa të lira (257×364 mm deri në 330,2×487,7 mm) 
Pesha e letrës: 90 deri në 300 g/m2 
Kapaciteti i sirtarit: afro 127 mm ose afro 1,000 fletë letër 
gjithsej 
Përmasat: 922×791×1300 mm 
Pesha afro 308 kg 
Energjia: 220-240 V, 50/60 Hz, 3,0 A

DFD Adapter-B1 Mundëson lidhje DFD drejtpërdrejt me Finisher Bridge 
Pesha e letrës: letër e thjeshtë 52-400 gsm, letër e veshur 
128-400 gsm 
Përmasat e letrës: 182 x 182 mm-330.2 x 487.7 mm 
Opsionale: Finisher Bridge Height Kit 1002-A1 
(Lartësia standarde DFD është 860 mm) 
Përmasat (gjer.×thell.×lar.): 300×745×1040 mm 
Pesha: Rreth 60 kg 
Energjia: 90–264V, 47–63Hz, mbi 10 A

Finisher Bridge-A2 Ofron lidhje të Staple 
Finisher-AF1  dhe të Booklet Finisher-AF1  me pajisje finicioni 
DFD palësh të treta. Gjithmonë në kombinim me "DFD 
Adapter-B1". 
Pesha e letrës: letër e thjeshtë 52-400 gsm, letër e veshur 
128-400 gsm 
Përmasat e letrës: 182 x 182 mm-330.2 x 487.7 mm 
Përmasat (gjer.×thell.×lar.): 600×745×150 mm 
Pesha: Rreth 30 kg 
Energjia: Energjia dhe kontrolli nga "DFD Adapter-B1"

Finitorë palësh të treta imagePRESS V1000 mund të konfigurohet edhe me finitorë 
të palëve të treta. Këtu mund të gjeni një listë të finitorëve të 
zgjedhur e të miratuar 
Plockmatic BLM35/50 Booklet Maker 
Plockmatic MPS (Multi-Purpose Stacker) 
GBC eWire Pro

Fisheku i kapëses STAPLE-N1-për kapje me tela (3 x 5,000 copë) (për Staple 
Finisher-AF1 dhe Booklet Finisher-AF1)
STAPLE-P1-për qepje shpine (2 x 5,000 copë) (për Booklet 
Finisher-AF1)

NJËSIA E ZBULIMIT

Specifikimet e NJësisë SË 
Sensorit:

Lloji: skanim linje CIS +  me spektrofotometër (SPM)
Regjistrimi para-mbrapa:
Madhësia e letrës: Të gjitha madhësitë e materialit të 
mbështetura nga motori. (Fleta e gjatë mbi 762mm nuk 
mbështetet)
Marzh printimi i nevojshëm për shenjën e rregullimit të 
regjistrimit: 
Drejtimi i gjurmës tërthore: 9.21mm(3.5mm(marzh printimi) + 
4.71mm(shenja e rregullimit të regjistrimit) + 1mm (zona e 
bardhë)
Drejtimi i mbushjes së letrës:9.5mm(4.0mm(marzhi i 
printimit) + 4.5mm(shenja e rregullimit të regjistrimit) + 
1mm(zona e bardhë)
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